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Ændring af  lov om bispevalg og stiftsbåndsløs- 
ning. 

Det forberedes at fremsætte forslag til æn- 
dring af reglerne om opstilling af kandidater 
og valgprocedure. 

Ændring af  lov om folkekirkens lønningsvæsen 
M. M. 

Der agtes fremsat forslag om ændring af 
lovens bestemmelser om kirkefunktionærers 
ansættelsesform. 

LANDBRUGSMINISTEREN: 
Ændring af  lov om administration af  Det eu- 
ropæiske økonomiske Fællesskabs forordninger 
om markedsordninger for landbrugsvarer m.v. 
og 

Ændring af  lov om administration af Det eu- 
ropæiske økonomiske Fællesskabs forordninger 
om markedsordninger for frugt og gartneripro- 
dukter. 홢 

Lovene foreslås ændret på en række punk- 
ter. Foruden ændringer af redaktionel karak- 
ter indgår følgende elementer af betydning i 
ændringsforslagene. 

Lovene foreslås ændret således, at det di- 
rekte fremgår, at landbrugsministerens be- 
myndigelse ifølge lovene også omfatter for- 
ordninger vedrørende systemet med monetæ- 
re udligningsbeløb. Endvidere skal der efter 
forslaget kunne opkræves morarenter af for 
sent erlagte afgifter samt ved tilbagebetaling 
af uretmæssigt oppebårne ydelser. 

Endelig foreslås adgangen til at afgøre 
overtrædelsessager uden retslig forfølgelse 
udvidet til også at omfatte sager, hvor det er 
afgivet ufuldstændige oplysninger til brug 
ved beregningen af eksportrestitutioner og 
udligningsbeløb. 

Ændring af lov om handel med frø, såsæd, 
læggekartofler og planter. 

Lovforslaget tilsigter at udvide landbrugs- 
ministerens bemyndigelse i henhold til loven, 
således at der kan fastsættes bestemmelser 
om godkendelse og handel også for planter 
og plantematerialer, der ikke er omfattet af 
regler fastsat af EF. Det tilsigtes at skabe 
hjemmel bl. a. for gennemførelsen af en ord- 
ning med obligatorisk sundhedskontrol med 
planter til videredyrkning inden for gartneri- 
området. 

Ændring af lov om veterinærvæsenet samt om 
udøvelse af  dyr/ægegerning. 

Forslaget tilsigter gennemførelse af 2, EF- 
direktiver om dyrlægers fri etableringsret og 
om fri udøvelse af tjenesteydelser samt revi- 
sion af visse bestemmelser om udøvelse af 
dyrlægevirksomhed. 

Ændring af  lov om tilskud til dræning og van- 
ding. 

Ifølge landbrugsministeriets betænkning 
nr. 841 om vanding i jordbruget kan ca. 
halvdelen af det danske landbrugsareal med 
fordel vandes. 

Vandingsbetænkningen forudser, at van- 
dingsmulighederne udbygges gradvis med ca. 
800 anlæg om året i de kommende år, hvilket 
årligt skulle betyde en mulighed for vanding 
af ca. I pet. af landbrugsarealet. For tiden 
kan ca. 9 pet. af arealet vandes. 

Under hensyn til vandingens og drænin- 
gens store produktionsmæssige betydning, og 
idet det forudsættes, at beskæftigelsessituatio- 
nen stadig vil være alvorlig i den nærmeste 
årrække, påtænkes det at fremsætte lovfor- 
slag om en forlængelse af den gældende til- 
skudsordning med 5 år. 

Evt.. Lov om tilskud til driften af husbondaflø- 
serordninger (vikarordninger). 

Der overvejes fremsat forslag om en ud- 
bygning af de nuværende vikarordninger in- 
den for landbrug og gartneri. 

Der sigtes mod finansiering over den del 
af de amtskommunale grundskatter, der re- 
funderes landbruget og gartneriet (promille- 
pengene). 

En udbygning vil stimulere de arbejds- 
kraftintensive produktioner, specielt de ani- 
malske, gennem en sikring af den nødvendi- 
ge vikarbistand til jordbrugere i tilfælde af 
sygdom. Det er tanken over en 10-årig perio- 
de at få udbygget vikarordningerne til at be- 
skæftige ca. 2.000 personer. 

Evt.: Lovændringer som følge af ændringer i 
EF-bestemmelser. 

Hvis det af EF-Kommissionen fremsatte 
forslag til et direktiv om en særlig støtte til 
unge landbrugere bliver vedtaget, vil det væ- 
re, nødvendigt at fremsætte et lovforslag om 
direktivets gennemførelse i Danmark. 


